VESPERE DIEI X X I X MAII MENSIS, ANNO MCMLIV PERACTA. 

Ad postulationem factam per Advocatum Sacri Consistorii a Viro 

Eminentissimo Caietano S. R. E. Card. Cicognani S. Rituum Congrega

tionis Praefecto, Revmus D. Antonius Bocci, Secretarius Litterarum ad 

Principes, Sanctitatis Suae nomme, haec respondit: 

Ex « cathedra una super Petrum Domini voce fundata» 1 oraculum 

mox audituri estis, quod Deus ipse ratum in Caelo pro certo habebit. 

Romanus Pontificatus diadema, quod puram Beati Pii X redimivit fron-

tem, novo sanctitatis splendore hodie refulget. 

Tum Summus Pontifex, omnibus aperto capite sur gentibus, Ipse se

dens in Cathedra mitramque gestans, de plenitudine Apostolici mini

sterii sollemniter sic pronunciavit : 

Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaratio

nem Fidei Catholicae et Christianae Religionis augmentum, 

auctoritate Domini Nostri Iesu Christi, Beatorum Apostolorum 

Petri et Pauli ac Nostra; matura deliberatione praehabita et 

divina ope saepius implorata, ac de Venerabilium Fratrum No

strorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, Patriarcha

rum, Archiepiscoporum et Episcoporum in LTrbe exsistentium 

consilio; Beatum Pium Papam Decimum, Confessorem, San

ctum esse decernimus et definimus, ac Sanctorum catalogo ad

scribimus : statuentes illius memoriam quolibet anno die eius na

tali, vigesima nempe augusti, pia devotione recoli debere. In no

mine PaÇgtris et FiÇglii et Spiritus^Sancti. Amen. 

1 S. Cypr. Ep. 43, 5; MIGNE, P. L. IV, 345. 
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ALLOCUTIONES 

I 

Summus Pontifex post peractam Canonizationem Sancti Pii Pp. X, in 

Petriano foro, coram multitudine fidelium Yeneratissimo Patri ac

clamante, haec verba fecit. 

Quest'ora di fulgente trionfo, che Iddio, suscitatore degli umili, ha 

disposto e quasi affrettato, per sigillare la mirabile ascesa del suo servo 

fedele Pio X alla suprema gloria degli altari, ricolma l'animo Nostro di 

gaudio, al quale voi, Venerabili Fratelli e diletti figli, con la vostra pre

senza così largamente partecipate. Eleviamo pertanto fervide grazie alla 

divina bontà per averCi concesso di vivere questo straordinario evento, 

tanto più che forse per la prima volta nella storia della Chiesa la formale 

santificazione di un Papa è proclamata da chi ebbe già il privilegio di 

essere al servigio di lui nella Curia Romana. 

Fausto e memorando questo dì, non soltanto per Noi, che lo annove

riamo tra i giorni felici del Nostro Pontificato, cui la Provvidenza aveva